2022年1月

米田水産 株式会社

SDGs宣言書
SDGsが掲げる目標達成に向け、下記のとおり宣言いたします

SDGsとは、「持続可能な開発目標 」（Sustainable Development Goals）の略称です。
「誰一人取り残されない」世界の実現にむけ、2030年までに達成すべき17の目標と、
169のターゲットが定められています。

取り組みテーマ 具体的取り組み SDGs目標

魚食の活性化

お客様に、「安価」「安心」「安全」
な新鮮な鮮魚を届けることで、お客様
の豊かな食事と魚食の発展に貢献して
まいります。

【主な取組】
・確かな目利き力を養うための従業員
 の育成プランの構築
・良質の魚介を調達できる仕入ルート
 の確保
・ＨＡＣＣＰに沿った衛生管理

誰もが輝ける
職場環境

誰もが活き活きと働きやすく、誰もが
成長できる、そして誰もが健康で笑顔
でいれる、そんな職場環境づくりを目
指してまいります。

【主な取組】
・女性従業員の積極的な採用と輝ける
 場所作り
・柔軟な勤務形態の導入
・ＯＪＴを通じた育成サポート

地域の恵みに感謝

地域の恵みに感謝し、環境に良い活動
を積極的に行い、また地域に恩返しを
出来るような事業活動に努めてまいり
ます。

【主な取組】
・商品トレーの紙トレーへの移行
・ＬＥＤやエコカーなどの環境に良い
 設備の導入
・廃棄している魚のアラなどの活用方
 法の探求
・地産地消の推進